



Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko

Dla rozwoju infrastruktury i środowiska

KANALIZACJA W EUROPEJSKIM STYLU

Wiele miast i gmin modernizuje lub buduje sieć wodociągowo-kanalizacyjną zapewniając w ten sposób poprawę warunków życia swoim mieszkańcom. Dostosowanie takiego systemu do wymagań Unii Europejskiej wymaga jednak ogromnych nakładów finansowych, dlatego też wielu inwestorów stara się o dotacje unijne.

Przykładem korzystania z takiej pomocy finansowej jest przedsiębiorstwo Wodociągi i Kanalizacja Krzeszowice Sp. z o.o.

Umowę na dofinansowanie Projektu pn.: „Zapewnienie prawidłowej gospodarki ściekowej na terenie aglomeracji Krzeszowice - dorzecze Rudawy” podpisano 7 grudnia 2009 roku w Krakowie.

Planowany całkowity koszt realizacji Projektu wynosi **212 032 409,00 PLN**. Instytucja Wdrażająca zobowiązuje się udzielić Beneficjentowi dofinansowania na realizację Projektu w wysokości 85 % kwoty wydatków kwalifikowanych poniesionych w toku realizacji Projektu.

Projekt budowy kanalizacji obejmuje miejscowości: Krzeszowice - os. Żbik oraz ul. Miękińska, Nawojowa Góra, Paczółtowice, Filipowice, Wola Filipowska, Miękinia Stawiska, Miękinia, Ostrężnica, Nowa Góra Łany, Czerna, Czatkowice, Nowa Góra.

Głównym celem Projektu jest wyposażenie do końca 2015 roku aglomeracji w kompletny system kanalizacyjny i oczyszczalnię ścieków. W wyniku realizacji przedsięwzięcia poziom skanalizowania aglomeracji Krzeszowice wzrośnie w 2013 do 93,9 %, obecnie wynosi 54,5%.

W efekcie 11 800 mieszkańców zostanie zaopatrzonych w system zbiorczej kanalizacji sanitarnej oraz zmodernizowana zostanie Centralna Oczyszczalnia Ścieków w Krzeszowicach. Nastąpi też poprawa jakości środowiska w zakresie ochrony wód powierzchniowych, gruntowych i gruntu przed zanieczyszczeniem ściekami z nieszczelnych szamb i niesprawnych systemów odbioru ścieków bytowo-gospodarczych na obszarze objętym przedsięwzięciem.

Wszystkie te zmiany spowodują podniesienie standardu warunków życia mieszkańców oraz podniesienie atrakcyjności inwestycyjnej obszaru, który będzie objęty planowanym systemem kanalizacji sanitarnej.

Planuje się, aby Pierwsze prace budowlane rozpoczęły się już w sierpniu bieżącego roku - po rozstrzygnięciu przetargów.

Środki z Funduszu Spójności dostępne w ramach POIiŚ umożliwiają realizację wielu dużych inwestycji mających kluczowe znaczenie dla rozwoju Polski. Zrealizowane inwestycje infrastrukturalne wzmocnią spójność gospodarczą, społeczną i przestrzenną z innymi krajami Unii Europejskiej.

www.funduszeuropejskie.gov.pl, www.pois.gov.pl, www.mos.gov.pl, www.ekoportal.pl, www.nfosigw.gov.pl, www.ec.europa.eu

Wodociągi i Kanalizacja Krzeszowice Sp. z o.o.

Jednostka Realizująca Projekt

ul. Krakowska 85, 32-065 Krzeszowice

tel./faks: 12 282 15 12, www.wikkrzeszowice.pl, jrp@wikkrzeszowice.pl